PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	06. 10. 2017
	№
	282-р

О мерах по реализации

государственной национальной политики

в Снежинском городском округе
В целях организации решения вопроса местного значения, установленного пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», с учетом обращения Заместителя Губернатора Челябинской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области Е. В. Голицына от 20.09.2017                        № 11/5313, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина ответственным за реализацию государственной национальной политики             в части контроля за осуществлением органами управления администрации  и подведомственными муниципальными организациями мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Снежинского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

Исполняющий обязанности

главы Снежинского

городского округа

       Д. С. Востротин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Сапрыкину И.И. – 1

заместителям главы

городского округа – по 1 экз.

Супрун Е.В. – 1

Кулакову А.Д. – 1

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1

А.А.Воронов, 92345

начальник правового управления

ОМ 1  05.10.2017

935